
 
 
 
 
 
 
 
 
Preisblatt für Anschluss- und Netzarbeiten 
 
für die Fernwärmeversorgung Fürstenfeldbruck West 
(Energiezentrale West) 
 
Stadtwerke Fürstenfeldbruck GmbH 
 
 
(Ausgabe April 2023) 
 
 
1. Hausanschlusskosten 

1.1 Bitte setzen Sie sich für ein individuelles Angebot mit uns in Verbindung                      
(Tel. 08141/401-220, Herr Kölbl) abgerechnet. 

1.2 Kosten für die Einstellung und Wiederaufnahme der Wärmeversorgung, 
für jede Abschaltung bzw. jede Wiederinbetriebnahme 

 netto 89,00 € 

 brutto (MwSt. 19%) 105,91 € 

1.3 Kosten der erstmaligen Inbetriebnahme 

 netto 198,00 € 

 brutto (MwSt. 19%) 235,62 € 
 

2. Regiekosten 
 Die Verrechnung erfolgt nach Aufwand, je angefangene halbe Stunde 

2.1 Monteurstunde: 

 netto 66,00 € 

 brutto (MwSt. 19%) 78,54 € 

2.2 je Anfahrt pauschal: 

 netto 21,90 € 

 brutto (MwSt. 19%) 26,06 € 

2.3 Fallen Arbeiten aus Gründen die vom Kunden zu vertreten sind außerhalb der regulären 
Arbeitszeiten an, wird ein Zuschlag erhoben.  
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Der Zuschlag beträgt: 

Wochentag Uhrzeit Zuschlag 

Montag bis Freitag 18:00 bis 21:00Uhr 30 % 
 21:00 bis 06:00 Uhr 55 % 

Samstag 0:00 bis 06:00 Uhr 55 % 
 06:00 bis 13:00 Uhr 30 % 
 13:00 bis 21:00 Uhr 50 % 
 21:00 bis 24:00 Uhr 55 % 

Sonntag 0:00 bis 24:00 Uhr 55 % 

Feiertag 0:00 bis 24:00 Uhr 165 % 
 

3. Baukostenzuschuss 

Der Baukostenzuschuss beträgt je kW Anschlusswert: 

 netto 65,00 € 

 brutto (MwSt. 19%) 77,35 € 

 


